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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCION

cifras en pesos

Al 31 de Diciembre de 2023

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202312 Vigencia 202212 Variacién (+/-)

INGRESOS
Ingresos sin contraprestacion
Otras Transferencias

Retribuciones

Total Ingresos sin contraprestacion:

Ingresos con contraprestacion
Ingresos financieros

Otros ingresos por transacciones con contraprestacion (Arrendamientos)

Total Ingresos con contraprestacion:

Otros ingresos

Otros Ingresos

Total Otros ingresos:

Total INGRESOS

GASTOS
Gasto Publico Social

Gasto Pulblico Social Educacion

Total Gasto Publico Social:

Transferencias y subvenciones

Transferencias y Subvenciones

Total Transferencias y subvenciones:

Administracion y operacion

De administracién y Operacion

Total Administracion y operacion:

$90,298,518.00

$92,422,538.00

-$2,124,020.00

$659,258.00 $598,908.00 $60,350.00
$90,957,776.00 $93,021,446.00 -$2,063,670.00
$87,073.00 $119,554.00 -$32,481.00
$9,174,444.00 $9,090,000.00 $84,444.00
$9,261,517.00 $9,209,554.00 $51,963.00
$80,515.00 $0.00 $80,515.00
$80,515.00 $0.00 $80,515.00
$100,299,808.00 $102,231,000.00 -$1,931,192.00

$66,957,929.00

$50,869,200.00

$16,088,729.00

$66,957,929.00

$15,300,000.00

$50,869,200.00

$0.00

$16,088,729.00

$15,300,000.00

$15,300,000.00

$64,911,618.00

$0.00

$62,977,278.00

$15,300,000.00

$1,934,340.00

$64,911,618.00

$62,977,278.00

$1,934,340.00
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCION

cifras en pesos

Al 31 de Diciembre de 2023

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202312 Vigencia 202212 Variacién (+/-)
GASTOS
Otros Gastos
Comisiones Bancarias $38,532.00 $98,044.00 -$59,512.00
Total Otros Gastos: $38,532.00 $98,044.00 -$59,512.00
Total GASTOS $147,208,079.00 $113,944,522.00 $33,263,557.00

RESULTADO DEL EJERCICIO -$46,908,271.00 -$11,713,522.00 -$35,194,749.00
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