INSTITUCION EDUCATIVA LORENZA VILLEGAS DE SANTOS

NIT: 811,017,316.9

Fecha de proceso 16/01/2024 Hora de Proceso 11:01:56

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

cifras en pesos

Al 31 de Diciembre de 2023

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202312	Vigencia 202212	Variación (+/-)
<u>INGRESOS</u>			
Ingresos sin contraprestación			
Otras Transferencias	\$90,298,518.00	\$92,422,538.00	-\$2,124,020.00
Retribuciones	\$659,258.00	\$598,908.00	\$60,350.00
Total Ingresos sin contraprestación:	\$90,957,776.00	\$93,021,446.00	-\$2,063,670.00
Ingresos con contraprestación			
Ingresos financieros	\$87,073.00	\$119,554.00	-\$32,481.00
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	\$9,174,444.00	\$9,090,000.00	\$84,444.00
Total Ingresos con contraprestación:	\$9,261,517.00	\$9,209,554.00	\$51,963.00
Otros ingresos			
Otros Ingresos	\$80,515.00	\$0.00	\$80,515.00
Total Otros ingresos:	\$80,515.00	\$0.00	\$80,515.00
Total INGRESOS	\$100,299,808.00	\$102,231,000.00	-\$1,931,192.00
GASTOS_			
Gasto Público Social Gasto Púlblico Social Educación	\$66,957,929.00	\$50,869,200.00	\$16,088,729.00
Total Gasto Público Social:	\$66,957,929.00	\$50,869,200.00	\$16,088,729.00
Transferencias y subvenciones			
Transferencias y Subvenciones	\$15,300,000.00	\$0.00	\$15,300,000.00
Total Transferencias y subvenciones:	\$15,300,000.00	\$0.00	\$15,300,000.00
Administración y operación			
De administración y Operación	\$64,911,618.00	\$62,977,278.00	\$1,934,340.00
Total Administración y operación:	\$64,911,618.00	\$62,977,278.00	\$1,934,340.00

INSTITUCION EDUCATIVA LORENZA VILLEGAS DE SANTOS

NIT: 811,017,316.9

Fecha de proceso 16/01/2024 Hora de Proceso 11:01:58

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

cifras en pesos

Al 31 de Diciembre de 2023

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202312	Vigencia 202212	Variación (+/-)
GASTOS			
Otros Gastos			
Comisiones Bancarias	\$38,532.00	\$98,044.00	-\$59,512.00
Total Otros Gastos:	\$38,532.00	\$98,044.00	-\$59,512.00
Total GASTOS	\$147,208,079.00	\$113,944,522.00	\$33,263,557.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	-\$46,908,271.00	-\$11,713,522.00	-\$35,194,749.00
JUAN GUILLERMO VILLA OSPINA	ORLANDO CASTI	RILION JIMENEZ	
RECTOR	CONTADOR		
C.C. 2117446	C.C. 98495144	-	